



29-05-2007

Sagsnr.
2007-4237

Dokumentnr.
2007-166572

Høringssvar fra Socialforvaltningens Hovedsamarbejdsudvalg

Socialforvaltningen har indhentet høringssvar fra Hovedsamarbejdsudvalget vedr. udkastet til Socialudvalgets høringssvar vedr. lokalisering og økonomi i Borgerservicecenter Valby.

Høringssvarene er afgivet fra medlemmerne af Hovedsamarbejdsudvalget pr. mail, da der ikke er afholdt møde i den periode, hvor Økonomiudvalgets indstilling er i høring.

Herunder fremgår Høringssvarene.

Henning Petersen, repræsentant for Københavns Kommunes Embedsmandsforening:

Jeg har gennemset materialet, som jeg kender i forvejen, da jeg som bekendt er ansat i Socialcenter Valby. Sagen har optaget os meget gennem det sidste halve år, og jeg noterer med tilfredshed socialforvaltningens høringssvar omkring økonomien. Herudover er vi meget tilfredse med, at det ser ud til at samlokaliseringen skal ske i de bestående lokaler på Toftegårds Plads. De oprindelige planer om overflytning til Spinderigrunden var efter vores lokale opfattelse helt urealistiske og uhensigtsmæssige.

Men jeg har dog et par indvendinger i forhold til SUD-indstillingen: (jeg gør det kort - vi har i rigt mål fremsendt lange udredninger til centralforvaltningen).

For det første undrer jeg mig over baggrunden for, at der forlods hentes 0,4 mio. kr. fra socialcentret i forhold til personale. Hvad er baggrunden herfor? Mig bekendt er der ikke flyttet opgaver yderligere fra vor forvaltning, som vi skal medfinansiere.

De opgaver der er tilført er fra staten, og det er den almindelige opfattelse, at det er her at der er underkompenseret.

Såfremt det fastholdes at flytte lønmidler herfra bør det da overvejes, at det skal ske ud fra en forholdsmæssig vurdering som omfatter alle centre.

Borgerservice Valby dækker jo som de øvrige borgerservicecentre hele byen.

Jeg ser en problematik i forhold til den organisatoriske indplacering af funktionen. Såfremt der skabes en fælles administration med ØKF og

Tværgående Økonomi

Bernstorffsgade 17,3
1592 København V

Telefon
Bernstorffsgade 17,3

SOF/SUF/BUF/BIF - hvem skal vi referere til? En fælles administration med opgaveoverflytning har et uheldigt perspektiv for socialforvaltningens langsigtede fremtidsmuligheder.

Henning Petersen, Teamchef
Socialforvaltningen, Valby Socialcenter
Toftegårds Plads, Gl. Køge Landevej 3
2500 Valby
Telefon: 3317 6896
Henning.Petersen@sof.kk.dk

Linda Svendsen, repræsentant fra HK/Kommunal tilslutter sig Henning Petersens kommentarer.

Palle Øvlisen, Repræsentant for Misbrugsinstitutionerne tilslutter sig samlokaliseringen, men mener at den nuværende finansieringsmodel presser Socialcenter Valby hårdt på økonomien.

De øvrige medlemmer har ikke afgivet bemærkninger.